Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «29» декабря  2023 года                                                                                                 №746

пгт. Междуреченский

О проведении районного семинара

«Спортивно-оздоровительная среда детского сада

как средство здоровьесбрежения дошкольников»

Во исполнение плана мероприятий управления образования на 2023-2024 учебный

год, с целью реализации Федерального государственного стандарта дошкольного

образования, программы «Спортивно-оздоровительная среда детского сада как средство

здоровьесбрежения дошкольников» в рамках работы региональной инновационной

площадки, развития эффективных форм, использования инновационных подходов при

организации физкультурно-оздоровительной работы в детском саду, приказываю:

1. Утвердить программу районного семинара «Спортивно-оздоровительная среда

детского сада как средство здоровьесбрежения дошкольников» на базе МБДОУ

детского сада «Красная шапочка» (приложение).

2. Заведующему МБДОУ детского сада «Красная шапочка» И.П.Кишеевой

рекомендовать:

2.1. Обеспечить проведение районного семинара на базе МБДОУ детского сада

«Красная шапочка» в соответствии с программой.

2.2. Создать условия для проведения районного семинара.

2.3. Подготовить справку и информацию на сайт «Образование Конды» по итогам

проведения семинара в срок до 22.03.2024 года.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного

образования, рекомендовать обеспечить участие педагогов в мероприятии.

4. Руководителям образовательных организаций (А.А.Красноперова, Н.Н.Коршунова,

Е.А.Смелякова) рекомендовать направить педагогов для участия в семинаре в

соответствии с программой.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и

дошкольному образованию И.Г.Айнетдинову.

Начальник  управления образования                                                         Н.И. Суслова

Приложение    к приказу управления образования

                        администрации Кондинского района

       от 29 декабря   2023  года №746

Программа проведения районного семинара «Спортивно-

оздоровительная среда детского сада как средство

здоровьесбрежения дошкольников»

Место проведения: МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п.Междуреченский

Дата проведения: 5 марта 2024 г.

Участники мероприятия: педагогические работники и специалисты образовательных

учреждений Кондинского района, реализующих программу дошкольного образования

№ Наименование

мероприятия

Время Место

проведения

Ответственный

1 Встреча  участников

семинара

08.30-09.00 Фойе первого

этажа детского

сада

Н.Г. Батырева, старший

воспитатель МБДОУ

детский сад «Красная

шапочка»

2 Открытие семинара 09.00-09.10 Музыкальный

зал

М.С. Пуртова,

заместитель

заведующего МБДОУ

детский сад «Красная

шапочка»

3

Реализация программы

«Спортивно-

оздоровительная среда

детского сада как

средство

здоровьесбрежения

дошкольников» в рамках

работы региональной

инновационной площадки

9.10 – 9.25 Музыкальный

зал

М.С. Пуртова,

заместитель

заведующего МБДОУ

детский сад «Красная

шапочка»

4 Реализация программы

«Дзюдо для малышей» по

спортивной подготовке и

внедрению начальных

форм упражнений дзюдо

09.25 –

09.40

Музыкальны/

Спортивный

зал

Е.А. Смирнова, тренер

МАУДО спортивная

школа Олимпийского

резерва по дзюдо

5 Практикум «Особенности

построения РППС в

группе оздоровительной

направленности

09.45 –

10.10

Группа старшего

дошкольного

возраста (6-7

лет)«Брусничка»

С.В. Семушина,

воспитатель МБДОУ

детский сад «Красная

шапочка»

6 Образовательная

ситуация с детьми

старшего дошкольного

возраста «Мой организм,

моѐ здоровье»

10.10 –

10.35

Группа старшего

дошкольного

возраста (6-7

лет)

«Брусничка»

З.М. Журвикова,

воспитатель МБДОУ

детский сад «Красная

шапочка»

7 Практикум

«Образовательная

деятельность в

10.40 –

11.20

Плавательный

бассейн,

сенсорная

О.В. Фоминых,

инструктор по

физической культуре

оздоровительном центре

«Азбука здоровья»»

комната, соляная

комната,

фитобар

А.А. Зубова, учитель –

логопед,

Н.А. Кошеленкова,

педагог – психолог,

В.В. Калашникова,

воспитатель

 МБДОУ детский сад

«Красная шапочка»

8 Реализация программы

«Веселый мяч» по

обучению дошкольников

спортивной игре мини-

футбол

11.25 –

11.45

Спортивный зал А.Н. Калигин, тренер

МБУ ДО Районная

детско-юношеская

спортивная школа

 Чайная пауза 11.45 –

12.10

Изостудия

9 Мастер – класс «Развитие

физических качеств в

условиях подготовки к

сдаче норм ГТО

12.10 –

12.30

Музыкальный

зал

Л.А. Гошкодерова,

старший воспитатель

МБДОУ детский сад

«Сказка»

10 Мастер – класс «Лыжная

подготовка как способ

физического развития

детей старшего

дошкольного возраста»

12.30 –

12.50

Музыкальный

зал

О.В. Фоминых,

инструктор по

физической культуре

МБДОУ детский сад

«Красная шапочка»

11 Степ-аэробика как

средство физического

развития дошкольников

12.50 –

13.10

Музыкальный

зал

И.С. Конева, инструктор

по физической культуре

МАДОУ «ЦРР - детский

сад «Чебурашка

12 Реализация программы

физкультурно –

спортивной

направленности

«Лыжный патруль»

13.10 –

13.30

Музыкальный

зал

Е.С. Рацун, педагог

дополнительного

образования МБОУ ДО

«Центр дополнительного

образования»

13 Подведение итогов

семинара, рефлексия

13.30 –

13.40

Музыкальный

зал

М.С. Пуртова,

заместитель

заведующего МБДОУ

детский сад «Красная

шапочка»